

Opere per il restauro architettonico del piano terra del Museo Galeotti nel Comune di Pescia (PT)

Portale d'ingresso

N.B. I prezzi riportati nella colonna "Prezzo unitario" fanno riferimento al Prezzario 2016 Restauro dei Beni Artistici (DEI)
I prezzi indicati con (*) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Prezzario ufficiale della Regione Toscana (2016)
I prezzi indicati con (**) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Prezzario ufficiale della Regione Emilia Romagna (2015)
I prezzi indicati con (***) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Bollettino Ingegneri (2015)

	m	m	n°		parziali	tot mq
Soglia	1,46	0,21			0,31	
	1,65	0,009		3	0,05	
	0,09	1,46			0,13	
	0,54	0,15	2,00		0,16	0,646629
Basi	0,695	0,26	2,00		0,36	
	0,58	0,065	2,00		0,08	0,4368
Stipiti	1,77	0,6	2,00		2,12	
	0,05	0,34	26,00		0,44	
	0,05	0,23	26,00		0,3	2,865
Aco					1,4	
	0,05	0,13	15,00		0,1	
	0,05	0,21	15,00		0,16	
	0,41	0,05	14,00		0,29	
	0,46	0,05	2,00		0,05	
	0,05	0,15	2,00		0,02	2,003
Capitelli	0,54	0,135	2,00		0,15	
	0,169	0,045	2,00		0,02	
	0,5	0,169	2,00		0,17	
	0,195	0,169	2,00		0,07	
	0,21	0,06	2,00		0,03	
	0,06	0,06	2,00		0,01	
	0,39	0,06	2,00		0,05	0,48
						6,43

V1	OPERAZIONI PRELIMINARI:	m	m	n°		tot mq
	Rimozione di depositi superficiali incoerenti a secco con pennellesse, spazzole e aspiratori					6,43

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
015021a	mq	8,59	55,20

V2	OPERAZIONI PRELIMINARI:	m	m	n°	parziali	tot mq
	Ristabilimento della coesione mediante impregnazione a spruzzo, da eseguire a seguito della pulitura -nei casi di disgregazione-					
	Soglia				0,323315	
	Basi				0,2184	
	Stipiti				1,18905	
	Arco				1,0015	
	Capitelli				0,24	
						2,97

015038a	mq	112,42	334,14
---------	----	--------	--------

V3	OPERAZIONI PRELIMINARI:	m	m	n°	parziali	tot mq
	Ristabilimento della coesione mediante impregnazione a spruzzo, da eseguire a seguito della pulitura - nei casi di polverizzazione-					
	Soglia				0,323315	
	Basi				0,2184	
	Stipiti				1,18905	
	Arco				1,0015	
	Capitelli				0,1879	
						2,92

015038b	mq	224,85	656,60
---------	----	--------	--------

V4	OPERAZIONI DI PULITURA:	m	m	n°	parziali	tot mq
	Rimozione di depositi superficiali coerenti, incrostazioni, concrezioni					
	Soglia				0,646629	
	Basi				0,4368	
	Stipiti				2,3781	
	Arco				2,003	
	Capitelli				0,48	
						5,94

015060b	mq	154,23	916,13
---------	----	--------	--------

V5	OPERAZIONI DI STUCCATURE, MICROSTUCCATURA E PRESENTAZIONE ESTETICA:	m	m	n°	parziali	tot m
	Stuccatura con malta nei casi di fessurazioni, fratturazioni, mancanze profonde massimo 3 cm, tra elementi o parti adiacenti					
	Soglia		0,60			
	Basi		0,85			
	Stipiti		0,70			
	Arco		1,00			
						3,15

015081a	m	21,09	66,43
---------	---	-------	-------

V6	OPERAZIONI DI STUCCATURE, MICROSTUCCATURA E PRESENTAZIONE ESTETICA:								
	Microstuccatura con malta nei casi di esfoliazione, microfratturazione, microfessurazione, scagliatura, pitting, per impedire o rallentare l'accesso dell'acqua piovana e/o dell'umidità atmosferica all'interno della pietra degradata			m	m	n°	parziali	tot mq	
	Soglia						0,646629		
	Basi						0,4368		
	Stipiti						2,3781		
	Arco						2,003		
								5,94	

015083a	mq	156,72	930,92
---------	----	--------	--------

V7	OPERAZIONI DI INTEGRAZIONE DI PARTI MANCANTI:								
	Integrazione di parti mancanti di pietra al fine di restituire unità di lettura all'opera o anche di ricostituire parti architettoniche o decorative strutturalmente necessarie alla conservazione delle superfici circostanti			m	m	n°	parziali	tot dm ³	
								5,00	

015085a	dm ³	116,78	583,90
---------	-----------------	--------	--------

V8	Riduzione dell'interferenza visiva della pietra di supporto o delle stuccature non erintegrabili su materiale lapideo								
				m	m	n°	parziali	tot mq	
								6,43	

015102b	mq	193,86	1.246,52
---------	----	--------	----------

V9	Onere per provvista e posa in opera di perni per acciaio al titanio comprensivo di esecuzione di fori e resina ipossidica								
				m	m	n°	parziali	cad	
						6			

a forfait	cad	116,78	700,68
-----------	-----	--------	--------

	Provvista e posa in opera di nuova bozza dello stipite destro								
				m	m	n°	parziali	tot	
						1			

da preventivo	a corpo	420	420,00
---------------	---------	-----	--------

	Integrazione di parti in pietra mancanti o deteriorate								
				m	m	n°	parziali	tot ml	
				0,80					
				0,35				1,15	

da preventivo	a corpo	300	345,00
---------------	---------	-----	--------

TOTALE			6.255,52
---------------	--	--	-----------------

Opere per il restauro architettonico del piano terra del Museo Galeotti nel Comune di Pescia (PT)

Intervento 1 - Scalini in pietra - Pavimentazione

N.B. I prezzi riportati nella colonna "Prezzo unitario" fanno riferimento al Prezzario 2016 Restauro dei Beni Artistici (DEI)
I prezzi indicati con (*) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Prezzario ufficiale della Regione Toscana (2016)
I prezzi indicati con (**) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Prezzario ufficiale della Regione Emilia Romagna (2015)
I prezzi indicati con (***) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Bollettino Ingegneri (2015)

RAMPE

V1	OPERAZIONI DI PULITURA: Rimozione di depositi superficiali coerenti, incrostazioni, concrezioni, fissativi alterati mediante applicazione di compresse imbevute di soluzione satura di sali inorganici o ammonio carbonato	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		5,65	1,86	4	42,04		42,04

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
015060b	mq	154,23	6.483,21

V2	OPERAZIONI DI PULITURA: Estrazione di sali solubili, anche come residui delle puliture precedentemente adottate, mediante applicazioni di acqua demineralizzata, ripetute fino a completa estrazione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		5,65	1,86	4	42,04		42,04

015064a	mq	36,51	1.534,73
---------	----	-------	----------

V2	OPERAZIONI DI STUCCATURE, MICROSTUCCATURA E PRESENTAZIONE ESTETICA: Stuccatura con malta nei casi di fessurazioni, fratturazioni, mancanze profonde massimo 3 cm tra elementi o parti adiacenti	m	m	n°	parziali	incremento	tot m
		5,65	1,86	4	42,04		42,04

015081a	m	21,09	886,54
---------	---	-------	--------

V3	OPERAZIONI DI STUCCATURE, MICROSTUCCATURA E PRESENTAZIONE ESTETICA: Microstuccatura con malta nei casi di esfoliazione, microfratturazione, microfessurazione, scagliatura, pitting, per impedire o rallentare l'accesso dell'acqua piovana e/o dell'umidità atmosferica all'interno	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		5,65	1,86	4	42,04		42,04

015083a	mq	92,69	3.896,32
---------	----	-------	----------

V4	OPERAZIONI DI PROTEZIONE: Protezione superficiale di manufatti e monumenti in pietra per rallentarne il degrado	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		5,65	1,86	4	42,04		42,04

015104b	mq	28,02	1.177,85
---------	----	-------	----------

TOTALE 13.978,65

Pianerottolo scale 0A0B

V1	Pulitura e trattamento protettivo a pavimento	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							8,65

da preventivo	mq	24,948	215,80
---------------	----	--------	--------

TOTALE 215,80

Pianerottolo scale 0C0B

V1	Pulitura e trattamento protettivo a pavimento	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							8,15

da preventivo	mq	24,948	203,33
---------------	----	--------	--------

TOTALE 203,33

0A

Pulitura e trattamento protettivo a pavimento	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
	3,93	3,2		12,576		
	1	1,9		1,9		
	1,72	1,75		3,01		
	1,95	1,8		3,51		
						21,00

da preventivo	mq	24,948	523,81
---------------	----	--------	--------

TOTALE 523,81

Pianerottolo scale 0C

V1	Pulitura e recupero conservativo	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							20,00

da preventivo	mq	37,944	758,88
---------------	----	--------	--------

TOTALE 758,88

0B

V1	Pulitura e recupero conservativo	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
V1	Computato nel progetto strutturale						21,40

da preventivo	mq	37,944	-
---------------	----	--------	---

TOTALE -

13

	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
						60,66

V1	Pulitura e recupero conservativo	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							60,66

da preventivo	mq	37,944	2.301,68
TOTALE			2.301,68

14

V1	Pulitura e recupero conservativo	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							27,56

da preventivo	mq	37,944	1.045,74
TOTALE			1.045,74

15

V1	Pulitura e recupero conservativo	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		4,4	4,61		20,284		
		1,4	0,35		0,49		
		1,3	0,58		0,754		21,53

da preventivo	mq	37,944	816,86
TOTALE			816,86

16

	m	m	n°	parziali	tot mq
	3,78	3,59		13,5702	
	1,41	0,35		0,4935	
	1,31	0,63		0,8253	
	2,07	0,2		0,414	
					15,303

V1	Pulitura e recupero conservativo	m	m	n°	parziali	tot mq
						15,303

da preventivo	mq	37,944	580,66
TOTALE			580,66

17

	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
	2,94	3,45		10,143		10,14

V1	Pulitura e recupero conservativo	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							10,14

da preventivo	mq	37,944	384,87
TOTALE			384,87

18

V1	Pulitura e recupero conservativo	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							14,62

da preventivo	mq	37,944	554,74
TOTALE			554,74

19

	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
	1,26	2,17		2,7342		
				0,34		
				0,44		
						3,51

V1	Pulitura e recupero conservativo	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							3,51

da preventivo	mq	37,944	133,34
TOTALE			133,34

20

V1	Pulitura e recupero conservativo	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							22,50

da preventivo	mq	37,944	853,69
TOTALE			853,69

21

V1	Pulitura e trattamento protettivo a pavimento	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							19,07

da preventivo	mq	24,948	475,86
TOTALE			475,86

TOTALE	22.827,90
---------------	------------------

Opere per il restauro architettonico del piano terra del Museo Galeotti nel Comune di Pescia (PT)
Intervento 2 - Soffito

N.B. I prezzi riportati nella colonna "Prezzo unitario" fanno riferimento al Prezzario 2016 Restauro dei Beni Artistici (DEI)
I prezzi indicati con (*) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Prezzario ufficiale della Regione Toscana (2016)
I prezzi indicati con (**) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Prezzario ufficiale della Regione Emilia Romagna (2015)
I prezzi indicati con (***) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Bollettino Ingegneri (2015)

0A											
		m	m	n°	parziali	incremento	tot mq	Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
V1	TRATTAMENTI E FINITURE DI SUPERFICI AD INTONACO: Pulitura di intonaco su superfici piane e/o curve, orizzontali o verticali, interne o esterne mediante rimozione di depositi superficiali <i>Nella voce sono compresi, a carico della ditta, saggi stratigrafici al fine di evidenziare le principali caratteristiche della stratigrafiche delle finiture pittoriche fino al supporto</i>						44,91	TOS.16.03.F10.003.002*	mq	14,4	646,66
V2	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavetratura, per dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione						44,91	A20003**	mq	13,12	589,18
V3	Fondo fissante ed isolante a base di silicato di potassio, applicato a pennello						44,91	A20004**	mq	2,03	91,16
V4	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Coloritura a calce a pennello con una mano di latte di calce e successive più mani di colore con colori minerali: di intonaco						44,91	435.5.1.1***	mq	7,75	348,03
V5	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Patinatura a pennello di intonaco già colorito con più mani di velature trasparenti: a base di latte di calce e colori minerali in emulsione acquosa						44,91	435.5.10.1***	mq	10,89	489,04
V6	Distacco Frammenti o parti pericolanti la cui mancanza di adesione provochi rischi di crollo o difficoltà di ricollocamento nella posizione corretta			4				075037a	cad	40,53	162,12
V7	Riadesione di scaglie e frammenti di peso e dimensioni limitati			4				075038	cad	56,4	225,60
V8	Integrazione plastica di parti mancanti del modellato con gesso da presa	2	0,1	0,1			0,02	075066a	dm ³	100,17	2,00
TOTALE										2.553,80	

Rampe scale

		m	m	n°	parziali	incremento	tot mq	Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
V1	TRATTAMENTI E FINITURE DI SUPERFICI AD INTONACO: Pulitura di intonaco su superfici piane e/o curve, orizzontali o verticali, interne o esterne <i>Nella voce sono compresi, a carico della ditta, saggi stratigrafici al fine di evidenziare le principali caratteristiche della stratigrafiche delle finiture pittoriche fino al supporto</i>			2	15,99		31,98	TOS.16.03.F10.003.002*	mq	14,4	460,51
V2	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavetratura, per dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione			2	15,99		31,98	A20003**	mq	13,12	419,58
V3	Fondo fissante ed isolante a base di silicato di potassio, applicato a pennello			2	15,99		31,98	A20004**	mq	2	63,96
V4	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Coloritura a calce a pennello con una mano di latte di calce e successive più mani di colore con colori minerali: di intonaco			2	15,99		31,98	435.5.1.1***	mq	7,75	247,85
V5	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Patinatura a pennello di intonaco già colorito con più mani di velature trasparenti: a base di latte di calce e colori minerali in emulsione acquosa			2	15,99		31,98	435.5.10.1***	mq	10,89	348,26
TOTALE										1.540,16	

Pianerottolo scale 0A 0B - 0B 0C

V1	TRATTAMENTI E FINITURE DI SUPERFICI AD INTONACO: Pulitura di intonaco su superfici piane e/o curve, orizzontali o verticali, interne o esterne <i>Nella voce sono compresi, a carico della ditta, saggi stratigrafici al fine di evidenziare le principali caratteristiche della stratigrafiche delle finiture pittoriche fino al supporto</i>	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
				2	6,02		12,04

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
TOS.16.03.F10.003.002*	mq	14,4	173,38

V4	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Coloritura a calce a pennello con una mano di latte di calce e successive più mani di colore con colori minerali: di intonaco	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
				2	6,02		12,04

435.5.1.1***	mq	7,75	93,31
--------------	----	------	-------

V5	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Patinatura a pennello di intonaco già colorito con più mani di velature trasparenti: a base di latte di calce e colori minerali in emulsione acquosa	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
				2	6,02		12,04

435.5.10.1***	mq	10,89	131,12
---------------	----	-------	--------

V3	OPERAZIONI DI STUCCATURA, REINTEGRAZIONE E PROTEZIONE Stuccatura di fessurazioni, fratturazioni, bordi e cadute degli strati d'intonaco	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							2,00

055041g	mq	97,61	195,22
---------	----	-------	--------

V4	OPERAZIONI DI STUCCATURA, MICROSTUCCATURA, INTEGRAZIONE E PRESENTAZIONE ESTETICA Reintegrazione pittorica di lacune, abrasioni o discontinuità cromatiche degli strati di finitura, al fine di restituire unità di lettura all'opera	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
				1,99	1,19		2,50

075070b	mq	252,03	630,08
---------	----	--------	--------

V5	OPERAZIONI DI PULITURA Rimozione di depositi superficiali coerenti e macchie solubili	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
				2	9,54		19,08

055033a	mq	85,68	1.634,77
---------	----	-------	----------

V6	OPERAZIONI DI STUCCATURA, REINTEGRAZIONE E PROTEZIONE Estrazione dei Sali solubili, anche come residui delle puliture precedentemente adottate	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
				2	5,22		10,44

055035a	mq	45,63	476,38
---------	----	-------	--------

V7	OPERAZIONI DI STUCCATURA, REINTEGRAZIONE E PROTEZIONE SUPERFICIALE: Velatura o reintegrazione ad acquarello di cadute della pellicola pittorica o abrasioni superficiali	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
				2	0,8		1,60

045084a	mq	342,34	547,74
---------	----	--------	--------

TOTALE 3.881,99

0B

m	m	n°	parziali	coeff	tot mq
			15,03	2	
5,44	0,8		4,352		
					34,41

V1	TRATTAMENTI E FINITURE DI SUPERFICI AD INTONACO: Pulitura di intonaco su superfici piane e/o curve, orizzontali o verticali, interne o esterne <i>Nella voce sono compresi, a carico della ditta, saggi stratigrafici al fine di evidenziare le principali caratteristiche della stratigrafiche delle finiture pittoriche fino al supporto</i>	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							34,41

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
TOS.16.03.F10.003.002*	mq	14,4	495,53

V2	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavetratura, per dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							34,41

A20003**	mq	13,12	451,49
----------	----	-------	--------

V3	Fondo fissante ed isolante a base di silicato di potassio, applicato a pennello	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							34,41

A20004**	mq	2	68,82
----------	----	---	-------

V4	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Coloritura a calce a pennello con una mano di latte di calce e successive più mani di colore con colori minerali: di intonaco	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
				2	6,02		34,41

435.5.1.1***	mq	7,75	266,69
--------------	----	------	--------

V5	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Patinatura a pennello di intonaco già colorito con più mani di velature trasparenti: a base di latte di calce e colori minerali in emulsione acquosa	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
				2	6,02		34,41

435.5.10.1***	mq	10,89	374,75
TOTALE			1.657,28

0C

V1	TRATTAMENTI E FINITURE DI SUPERFICI AD INTONACO: Pulitura di intonaco su superfici piane e/o curve, orizzontali o verticali, interne o esterne <i>Nella voce sono compresi, a carico della ditta, saggi stratigrafici al fine di evidenziare le principali caratteristiche della stratigrafiche delle finiture pittoriche fino al supporto</i>	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							20,34

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
TOS.16.03.F10.003.002*	mq	14,4	292,90

V2	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavetratura, per dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							20,34

A20003**	mq	13,12	266,86
----------	----	-------	--------

V3	Fondo fissante ed isolante a base di silicato di potassio, applicato a pennello	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							20,34

A20004**	mq	2	40,68
----------	----	---	-------

V4	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Coloritura a calce a pennello con una mano di latte di calce e successive più mani di colore con colori minerali: di intonaco	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
				2	6,02		20,34

435.5.1.1***	mq	7,75	157,64
--------------	----	------	--------

V5	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Patinatura a pennello di intonaco già colorito con più mani di velature trasparenti: a base di latte di calce e colori minerali in emulsione acquosa	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
				2	6,02		20,34

435.5.10.1***	mq	10,89	221,50
---------------	----	-------	--------

TOTALE 979,57

13

m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
			33,9		
			16,8		50,70

V1	TRATTAMENTI E FINITURE DI SUPERFICI AD INTONACO: Pulitura di intonaco su superfici piane e/o curve, orizzontali o verticali, interne o esterne <i>Nella voce sono compresi, a carico della ditta, saggi stratigrafici al fine di evidenziare le principali caratteristiche della stratigrafiche delle finiture pittoriche fino al supporto</i>	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							50,70

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
TOS.16.03.F10.003.002*	mq	14,4	730,08

V4	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Coloritura a calce a pennello con una mano di latte di calce e successive più mani di colore con colori minerali: di intonaco	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							50,70

435.5.1.1***	mq	7,75	392,93
--------------	----	------	--------

V5	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Patinatura a pennello di intonaco già colorito con più mani di velature trasparenti: a base di latte di calce e colori minerali in emulsione acquosa	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							50,70

435.5.10.1***	mq	10,89	552,12
---------------	----	-------	--------

TOTALE 1.675,13

27 - Ballatoio locale 13

m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
			40,22	1,2	48,26
			8,925		8,93
			9,78		9,78
			0,53		0,53
			0,52		0,52
					68,02

V1	TRATTAMENTI E FINITURE DI SUPERFICI AD INTONACO: Pulitura di intonaco su superfici piane e/o curve, orizzontali o verticali, interne o esterne	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							68,02
V2	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavetratura, per dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							68,02
V3	Fondo fissante ed isolante a base di silicato di potassio, applicato a pennello	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							68,02
V3	Stuccatura di fessurazioni, fratturazioni, bordi e cadute degli strati d'intonaco	m	m	n°	parziali	incremento	tot dm
							43,10
V4	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Coloritura a calce a pennello con una mano di latte di calce e successive più mani di colore con colori minerali: di intonaco	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							68,02
V5	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Patinatura a pennello di intonaco già colorito con più mani di velature trasparenti: a base di latte di calce e colori minerali in emulsione acquosa	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							68,02

14

V1	OPERAZIONI DI PULITURA: Rimozione di depositi superficiali parzialmente coerenti e aderenti	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		4,94	4,8				23,71
V2	OPERAZIONI DI STUCCATURA, MICROSTUCCATURA, INTEGRAZIONE E PRESENTAZIONE ESTETICA Stuccatura nei casi di fessurazioni, fratturazioni e mancanze: strato di profondità	m	m	n°	parziali	incremento	tot m
		4,61				1,1525	5,76
V3	OPERAZIONI DI STUCCATURA, MICROSTUCCATURA, INTEGRAZIONE E PRESENTAZIONE ESTETICA Stuccatura nei casi di fessurazioni, fratturazioni e mancanze con gesso o polifilla: starato di finitura	m	m	n°	parziali	incremento	tot m
		4,61				1,1525	5,76
V4	Coloritura a pittura acrilica con una mano di fissativo al solvente e tre mani di pittura a base di resine acriliche ed ossidi idrodispersibili	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							23,71
V5	Velatura o reintegrazione ad acquarello di cadute della pellicola pittorica o abrasioni superficiali	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
	decoro sul soffitto						3,18

15

V1	OPERAZIONI DI PULITURA: Rimozione di depositi superficiali parzialmente coerenti e aderenti	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		4,4	4,6				20,24
V2	OPERAZIONI DI STUCCATURA, MICROSTUCCATURA, INTEGRAZIONE E PRESENTAZIONE ESTETICA Stuccatura nei casi di fessurazioni, fratturazioni e mancanze: steato di profondità	m	m	n°	parziali	incremento	tot m
		1,2					
		0,795				1,995	2,00
V3	OPERAZIONI DI STUCCATURA, MICROSTUCCATURA, INTEGRAZIONE E PRESENTAZIONE ESTETICA Stuccatura nei casi di fessurazioni, fratturazioni e mancanze: strato di finitura	m	m	n°	parziali	incremento	tot m
		2				0,5	2,50
V4	Coloritura a pittura acrilica con una mano di fissativo al solvente e tre mani di pittura a base di resine acriliche ed ossidi idrodispersibili, di vecchio intonaco articolato e con parti architettoniche da profilare	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		4,4	4,6				20,24

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
TOS.16.03.F10.003.002*	mq	14,4	979,49

A20003**	mq	13,12	892,42
----------	----	-------	--------

A20004**	mq	2	136,04
----------	----	---	--------

055041a	dm	6,36	274,12
---------	----	------	--------

435.5.1.1***	mq	7,75	527,16
--------------	----	------	--------

435.5.10.1***	mq	10,89	740,74
---------------	----	-------	--------

TOTALE 3.549,96

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
075044a	mq	50,37	1.194,37

075061a	m	21	121,01
---------	---	----	--------

075062a	m	40,3	232,23
---------	---	------	--------

435.5.9.5***	mq	19,6	464,76
--------------	----	------	--------

045085a	mq	679,43	2.160,59
---------	----	--------	----------

TOTALE 4.172,96

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
075044a	mq	50,37	1.019,49

075061a	m	21	41,90
---------	---	----	-------

075062a	m	40,3	100,75
---------	---	------	--------

435.5.9.5***	ml	19,6	396,70
--------------	----	------	--------

TOTALE 1.558,84

16

V1	OPERAZIONI DI PULITURA: Rimozione di depositi superficiali parzialmente coerenti e aderenti	m	m	n°	parziali	tot mq
		4	3,59			14,36

V2	OPERAZIONI DI STUCCATURA, MICROSTUCCATURA, INTEGRAZIONE E PRESENTAZIONE ESTETICA Stuccatura nei casi di fessurazioni, fratturazioni e mancanze: stato di profondità	m	m	n°	parziali	tot m
		2,61				
		0,62				
		1,04				
		5,12				
		0,85				10,24

V3	Coloritura a pittura acrilica con una mano di fissativo al solvente e tre mani di pittura a base di resine acriliche ed ossidi idrodispersibili, di vecchio intonaco articolato e con parti architettoniche da profilare.	m	m	n°	parziali	tot mq
		4	3,59			14,36

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
075044a	mq	50,37	723,31

075061a	m	21	215,04
---------	---	----	--------

435.5.9.5***	mq	19,6	281,46
--------------	----	------	--------

TOTALE 1.219,81

17

m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
5,42	3,45				18,70

V1	OPERAZIONI DI PULITURA: Rimozione di depositi superficiali parzialmente coerenti e aderenti	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							18,70

V2	OPERAZIONI DI STUCCATURA, MICROSTUCCATURA, INTEGRAZIONE E PRESENTAZIONE ESTETICA Stuccatura nei casi di fessurazioni, fratturazioni e mancanze tra elementi o parti adiacenti: strato di profondità	m	m	n°	parziali	incremento	tot m
		4,5				1,125	5,63

V3	Coloritura a pittura acrilica con una mano di fissativo al solvente	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							18,70

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
075044a	mq	50,37	941,87

075061a	m	21	118,13
---------	---	----	--------

435.5.9.5***	m	19,6	366,50
--------------	---	------	--------

TOTALE 1.426,49

21

m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
			19,07		
			3,21		
			2,58		
			1,98		
			2,47		29,31

V4	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Coloritura a calce a pennello con una mano di latte di calce e successive più mani di colore con colori minerali: di intonaco	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							29,31

V5	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Patinatura a pennello di intonaco già colorito con più mani di velature trasparenti: a base di latte di calce e colori minerali in emulsione acquosa	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							29,31

435.5.1.1***	mq	7,75	227,15
--------------	----	------	--------

435.5.10.1***	mq	10,89	319,19
---------------	----	-------	--------

TOTALE 546,34

TOTALE 24.762,33

Opere per il restauro architettonico del piano terra del Museo Galeotti nel Comune di Pescia (PT)

Intervento 3 - Pareti

N.B. I prezzi riportati nella colonna "Prezzo unitario" fanno riferimento al Prezzario 2016 Restauro dei Beni Artistici (DEI)
I prezzi indicati con (*) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Prezzario ufficiale della Regione Toscana (2016)
I prezzi indicati con (**) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Prezzario ufficiale della Regione Emilia Romagna (2015)
I prezzi indicati con (***) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Bollettino Ingegneri (2015)

0A

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
055021a	mq	147,05	147,05
TOS.16.03.F10.003.002*	mq	14,40	560,48
A20003**	mq	13,12	510,66
A20004**	mq	2,00	77,85
435.5.1.1***	mq	7,75	301,65
435.5.10.1***	mq	10,89	423,87
TOTALE			2.021,56

Rampe

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
TOS.16.03.F10.003.002*	mq	14,40	414,32
A20003**	mq	13,12	377,49
A20004**	mq	2,00	57,54
435.5.1.1***	mq	7,75	222,98
435.5.10.1***	mq	10,89	313,33
TOTALE			1.385,66

Pianerottolo scale 0A0B - 0B0C -comprese cornici-

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
055039a	cad	47,04	188,16
055021a	mq	147,05	88,23
TOS.16.03.F10.003.002*	mq	14,40	862,85
A20003**	mq	13,12	786,15
A20004**	mq	2,00	119,84
435.5.1.1***	mq	7,75	464,38

V7	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Patinatura a pennello di intonaco già colorito con più mani di velature trasparenti: a base di latte di calce e colori minerali in emulsione acquosa	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
				2		29,96	59,92

435.5.10.1***	mq	10,89	652,53
---------------	----	-------	--------

TOTALE 3.162,14

0C

V1	TRATTAMENTI E FINITURE DI SUPERFICI AD INTONACO: Pulitura di intonaco su superfici piane e/o curve, orizzontali o verticali, interne o esterne	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							59,60

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
TOS.16.03.F10.003.002*	mq	14,40	858,24

V2	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavetratura, per dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione <i>Nella voce sono compresi, a carico della ditta, saggi stratigrafici al fine di evidenziare le principali caratteristiche della stratigrafiche delle finiture pittoriche fino al supporto</i>	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							59,60

A20003**	mq	13,12	781,95
----------	----	-------	--------

V3	Fondo fissante ed isolante a base di silicato di potassio, applicato a pennello	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							29,80

A20004**	mq	2,00	59,60
----------	----	------	-------

V4	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Coloritura a calce a pennello con una mano di latte di calce e successive più mani di colore con colori minerali: di intonaco	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
				2		29,96	29,80

435.5.1.1***	mq	7,75	230,95
--------------	----	------	--------

V5	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Patinatura a pennello di intonaco già colorito con più mani di velature trasparenti: a base di latte di calce e colori minerali in emulsione acquosa	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
				2		29,96	29,80

435.5.10.1***	mq	10,89	324,52
---------------	----	-------	--------

TOTALE 2.255,26

0B

V1	Rimozione di elementi metallici quali, perni, staffe, grappe, etc., che risultino possibile causa di degrado degli intonaci	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
				8			

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
055039a	cad.	47,04	376,32

V2	TRATTAMENTI E FINITURE DI SUPERFICI AD INTONACO: Pulitura di intonaco su superfici piane e/o curve, orizzontali o verticali, interne o esterne	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							29,80

TOS.16.03.F10.003.002*	mq	14,40	429,12
------------------------	----	-------	--------

V3	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavetratura, per dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione <i>Nella voce sono compresi, a carico della ditta, saggi stratigrafici al fine di evidenziare le principali caratteristiche della stratigrafiche delle finiture pittoriche fino al supporto</i>	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							29,80

A20003**	mq	13,12	390,98
----------	----	-------	--------

V4	Fondo fissante ed isolante a base di silicato di potassio, applicato a pennello	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							29,80

A20004**	mq	2,00	59,60
----------	----	------	-------

V5	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Coloritura a calce a pennello con una mano di latte di calce e successive più mani di colore con colori minerali: di intonaco	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							29,80

435.5.1.1***	mq	7,75	230,95
--------------	----	------	--------

V6	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Patinatura a pennello di intonaco già colorito con più mani di velature trasparenti: a base di latte di calce e colori minerali in emulsione acquosa	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							29,80

435.5.10.1***	mq	10,89	324,52
---------------	----	-------	--------

V7	Spicconatura e scrostamento di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							1,58

B01024**	mq	14,74	23,29
----------	----	-------	-------

V8	Compenso alla spicconatura degli intonaci per l'esecuzione a salvaguardia degli elementi architettonici presenti	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							1,58

B01025**	mq	9,98	15,77
----------	----	------	-------

V9	TRATTAMENTI E FINITURE DI SUPERFICI AD INTONACO Ripresa di intonaco eseguita previa pulizia del supporto murario sottostante	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							1,58

TOS.16_02.E06.006.001*	mq	31,00	48,98
------------------------	----	-------	-------

TOTALE 1.899,53

13

V1	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavetratura, per dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione <i>Nella voce sono compresi, a carico della ditta, saggi stratigrafici al fine di evidenziare le principali caratteristiche della stratigrafiche delle finiture pittoriche fino al supporto</i>	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							71,96

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
A20003**	mq	13,12	944,05

V2	Fondo fissante ed isolante a base di silicato di potassio, applicato a pennello	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							71,96

A20004**	mq	2,00	143,91
----------	----	------	--------

V3	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Coloritura a calce a pennello con una mano di latte di calce e successive più mani di colore con colori minerali: di intonaco	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							71,96

435.5.1.1***	mq	7,75	557,65
--------------	----	------	--------

V4	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Patinatura a pennello di intonaco già colorito con più mani di velature trasparenti: a base di latte di calce e colori minerali in emulsione acquosa	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							71,96

435.5.10.1***	mq	10,89	783,59
---------------	----	-------	--------

V5	Stuccatura di fessurazioni, fratturazioni, bordi e cadute degli strati d'intonaco	m	m	n°	parziali	incremento	tot dm
							11,00

055041a	dm	6,36	69,96
---------	----	------	-------

					8,2	
					6,02	
					7,48	
					7,5	
						29,20

A20003**	mq	13,12	383,10
----------	----	-------	--------

V3	Fondo fissante ed isolante a base di silicato di potassio, applicato a pennello	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
						8,2	
						6,02	
						7,48	
						7,5	
							29,20

A20004**	mq	2,03	59,28
----------	----	------	-------

V4	Coloritura a tempera fine con mano di fissativo piccole stuccature, tre mani di colore a tempera fine di intonaco intero al civile	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							29,20

435.5.5.1***	mq	8,89	259,59
--------------	----	------	--------

V5	OPERAZIONI DI STUCCATURA, REINTEGRAZIONE E PROTEZIONE Stuccatura di fessurazioni, fratturazioni, bordi e cadute degli strati d'intonaco	m	m	n°	parziali	tot ml	tot dm
						5,60	56,00

055041a	dm	6,36	356,16
---------	----	------	--------

TOTALE 1.478,61

16

	m	m	n°	parziali	tot mq
					6,11
					6,11
					5,32
					17,54

V1	TRATTAMENTI E FINITURE DI SUPERFICI AD INTONACO: Pulitura di intonaco su superfici piane e/o curve, orizzontali o verticali, interne o esterne	m	m	n°	parziali	tot mq
						17,54

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
------------------	-----------------	-------------------	----------

TOS.16.03.F10.003.002*	mq	14,40	252,58
------------------------	----	-------	--------

V2	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavetratura, per dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione	m	m	n°	parziali	tot mq
						17,54

A20003**	mq	13,12	230,12
----------	----	-------	--------

V3	Fondo fissante ed isolante a base di silicato di potassio, applicato a pennello	m	m	n°	parziali	tot mq
						17,54

A20004**	mq	2,03	35,61
----------	----	------	-------

V4	Coloritura a tempera fine con mano di fissativo piccole stuccature, tre mani di colore a tempera fine di intonaco intero al civile	m	m	n°	parziali	tot mq
						17,54

435.5.5.1***	mq	8,89	155,93
--------------	----	------	--------

V5	OPERAZIONI DI STUCCATURA, REINTEGRAZIONE E PROTEZIONE Stuccatura di fessurazioni, fratturazioni, bordi e cadute degli strati d'intonaco	m	m	n°	parziali	tot dm
						4,82
						48,20

055041a	dm	6,36	306,55
---------	----	------	--------

V6	Spicconatura e scrostamento di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici	m	m	n°	parziali	tot mq
						1,5

B01024**	mq	14,74	22,11
----------	----	-------	-------

V7	Compenso alla spicconatura degli intonaci per l'esecuzione a salvaguardia degli elementi architettonici presenti	m	m	n°	parziali	tot mq
						1,5

B1025**	mq	9,98	14,97
---------	----	------	-------

V8	TRATTAMENTI E FINITURE DI SUPERFICI AD INTONACO Ripresa di intonaco eseguita previa pulizia del supporto murario sottostante	m	m	n°	parziali	tot mq
						1,5

TOS16.02.E06.006.001*	mq	31,00	46,50
-----------------------	----	-------	-------

TOTALE 1.064,37

17

	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
					7,27	
					6,95	
					6,67	
					4,52	25,41

V1	TRATTAMENTI E FINITURE DI SUPERFICI AD INTONACO: Pulitura di intonaco su superfici piane e/o curve, orizzontali o verticali, interne o esterne	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							25,41

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
------------------	-----------------	-------------------	----------

TOS.16.03.F10.003.002*	mq	14,40	365,90
------------------------	----	-------	--------

V2	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavetratura, per dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							25,41

A20003**	mq	13,12	333,38
----------	----	-------	--------

V3	Fondo fissante ed isolante a base di silicato di potassio, applicato a pennello	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							25,41

A20004**	mq	2,03	51,58
----------	----	------	-------

V4	Coloritura a tempera fine con mano di fissativo piccole stuccature, tre mani di colore a tempera fine di intonaco intero al civile	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							25,14

435.5.5.1***	mq	8,89	223,49
--------------	----	------	--------

V5	OPERAZIONI DI STUCCATURA, REINTEGRAZIONE E PROTEZIONE Stuccatura di fessurazioni, fratturazioni, bordi e cadute degli strati d'intonaco	m	m	n°	parziali	incremento	tot dm
						6,29	62,90

055041a	dm	6,36	400,04
---------	----	------	--------

TOTALE 1.374,40

21

m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
26,48	3		79,44		
7,17	0,7		5,019		
6,45	0,7		4,515		
6,37	0,7		4,459		
5,63	0,7		3,941		
					97,37

V1	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
	Coloritura a calce a pennello con una mano di latte di calce e successive più mani di colore con colori minerali: di intonaco						97,37

435.5.1.1***	mq	7,75	754,62
--------------	----	------	--------

V2	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
	Patinatura a pennello di intonaco già colorito con più mani di velature trasparenti: a base di latte di calce e colori minerali in emulsione acquosa						97,37

435.5.10.1***	mq	10,89	1.060,36
---------------	----	-------	----------

TOTALE 1.814,98

20

	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
porta 20P3	2,25	2		4,5		
finestra	2,77	2,31		6,3987		
	6,72	3,4		22,848		
	5,88	3,4		19,992		
	1,96	3,4		6,664		60,4027

V1	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
	Coloritura a calce a pennello con una mano di latte di calce e successive più mani di colore con colori minerali: di intonaco						60,40

435.5.1.1***	mq	7,75	468,10
--------------	----	------	--------

V2	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
	Patinatura a pennello di intonaco già colorito con più mani di velature trasparenti: a base di latte di calce e colori minerali in emulsione acquosa						60,40

435.5.10.1***	mq	10,89	657,76
---------------	----	-------	--------

TOTALE 1.125,86

TOTALE 23.571,89

Opere per il restauro architettonico del piano terra del Museo Galeotti nel Comune di Pescia (PT)
Intervento 5 - Archi Scale

N.B. I prezzi riportati nella colonna "Prezzo unitario" fanno riferimento al Prezzario 2016 Restauro dei Beni Artistici (DEI)
I prezzi indicati con (*) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Prezzario ufficiale della Regione Toscana (2016)
I prezzi indicati con (**) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Prezzario ufficiale della Regione Emilia Romagna (2015)
I prezzi indicati con (***) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Bollettino Ingegneri (2015)

V1	TRATTAMENTI E FINITURE DI SUPERFICI AD INTONACO: Pulitura di intonaco su superfici piane e/o curve, orizzontali o verticali, interne o esterne	m	m	n°	parziali	increment	tot mq	Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
				2	4,66		9,32	TOS.16.03.F10.003.002*	mq	14,4	134,20
V2	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavetratura, per dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione	m	m	n°	parziali	increment	tot mq				
				2	4,66		9,32	A20003**	mq	13,12	122,27
V3	Fondo fissante ed isolante a base di silicato di potassio, applicato a pennello	m	m	n°	parziali	increment	tot mq				
				2	4,66		9,32	A20004**	mq	2	18,64
V4	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Coloritura a calce a pennello con una mano di latte di calce e successive più mani di colore con colori minerali di intonaco <i>Nella voce sono compresi, a carico della ditta, saggi stratigrafici al fine di evidenziare le principali caratteristiche della stratigrafiche delle finiture pittoriche fino al supporto</i>	m	m	n°	parziali	increment	tot mq				
				2	4,66		9,32	435.5.1.1***	mq	7,75	72,23
V2	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Patinatura a pennello di intonaco già colorito con più mani di velature trasparenti: a base di latte di calce e colori minerali in emulsione acquosa <i>Nella voce sono compresi, a carico della ditta, saggi stratigrafici al fine di evidenziare le principali caratteristiche della stratigrafiche delle finiture pittoriche fino al supporto</i>	m	m	n°	parziali	increment	tot mq				
				2	4,66		9,32	435.5.10.1***	mq	10,89	101,49

TOTALE 448,83

Opere per il restauro architettonico del piano terra del Museo Galeotti nel Comune di Pescia (PT)

Intervento 6 - Cornici (cornici apertura porte, cornici imposta volte)

N.B. I prezzi riportati nella colonna "Prezzo unitario" fanno riferimento al Prezzario 2016 Restauro dei Beni Artistici (DEI)
I prezzi indicati con (*) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Prezzario ufficiale della Regione Toscana (2016)
I prezzi indicati con (**) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Prezzario ufficiale della Regione Emilia Romagna (2015)
I prezzi indicati con (***) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Bollettino Ingegneri (2015)

0A - Cornici imposta volte

V1	OPERAZIONI DI PULITURA: Rimozione meccanica di scialbature, per superfici molto lavorate	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							1,82

V2	OPERAZIONI DI PULITURA: Fase finale di rifinitura per la rimozione dei residui di depositi coerenti, scialbi o sostanze di varia natura con mezzi meccanici manuali o con strumenti di precisione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							1,82

V3	Microstuccatura di microfessurazione, microfratturazione e scagliatura con polifilla	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							1,82

Cornice 0A P5

V1	Rimozione di strati di scialbo e graffiti, su superfici piane in materiale resistente e in buono stato di conservazione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							2,50

V2	Ristabilimento della coesione mediante impregnazione a spruzzo	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							2,50

V3	Rimozione di depositi coerenti di notevole spessore	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							0,12

V4	Estrazione di sali solubili, anche come residui delle puliture precedenti...	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							2,50

V5	Integrazione di parti mancanti di pietra	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							11,76
							11,76

V7	Protezione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							2,50

Cornice 0A P4

V1	Rimozione di strati di scialbo e graffiti, su superfici piane in materiale resistente e in buono stato di conservazione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							1,89

V2	Ristabilimento della coesione mediante impregnazione a spruzzo	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							1,89

V2	Estrazione di sali solubili, anche come residui delle puliture precedenti...	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							1,89

V3	Integrazione di parti mancanti di pietra	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							1,89

V4	Protezione superficiale di manufatti e monumenti in pietra per rallentare il degrado	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							1,89

Cornice 0A P2 / 0A P3

V1	Fase finale di rifinitura per la rimozione dei residui di depositi coerenti, scialbi o sostanze di varia natura con mezzi meccanici manuali o con strumenti di precisione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
075049c	mq	610,2	1.112,27

075050c	mq	8,76	15,97
---------	----	------	-------

075063a	mq	26,12	47,61
---------	----	-------	-------

TOTALE 1.175,85

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
015068a	mq	91,43	228,59

015038a	mq	112,42	281,07
---------	----	--------	--------

015065b	mq	5,9	0,69
---------	----	-----	------

015064a	mq	36,51	91,28
---------	----	-------	-------

015085a	dm ³	116,78	1.373,33
---------	-----------------	--------	----------

015104b		28,02	70,06
---------	--	-------	-------

TOTALE 2.045,03

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
015068a	mq	91,43	173,08

015038a	mq	112,42	212,81
---------	----	--------	--------

015064a	mq	36,51	69,11
---------	----	-------	-------

015085a	mq	28,52	53,99
---------	----	-------	-------

015104b		28,02	53,04
---------	--	-------	-------

TOTALE 562,03

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €

							3,74
--	--	--	--	--	--	--	------

Rampe scale

m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
3,87	0,28	2	2,1672		
3,75	0,28	2	2,1		
				2	8,53

V1	Rimozione meccanica di scialbature	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							8,53

V2	Fase finale di rifinitura per la rimozione dei residui di depositi coerenti, scialbi o sostanze di varia natura con mezzi meccanici manuali o con strumenti di precisione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							8,53

V3	Microstuccatura di microfessurazione, microfratturazione e scagliatura con polifilla	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							8,53

V5	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Patinatura a pennello di intonaco già colorito con più mani di velature trasparenti: a base di latte di calce e colori minerali in emulsione acquosa	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							8,53

0A0B pianerottolo - Cornici imposta volte

V1	Rimozione meccanica di scialbature	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							0,60

V2	Fase finale di rifinitura per la rimozione dei residui di depositi coerenti, scialbi o sostanze di varia natura con mezzi meccanici manuali o con strumenti di precisione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							0,60

V3	Microstuccatura di microfessurazione, microfratturazione e scagliatura con polifilla						mq
							0,60

0B0C pianerottolo - Cornici imposta volte

V1	Rimozione meccanica di scialbature	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							0,60

V2	Fase finale di rifinitura per la rimozione dei residui di depositi coerenti, scialbi o sostanze di varia natura con mezzi meccanici manuali o con strumenti di precisione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							0,60

V3	Microstuccatura di microfessurazione, microfratturazione e scagliatura con polifilla						mq/n°
							0,60

0B - Cornici imposta volte

m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
0,16	0,28		0,0448		
0,23	0,28		0,0644		
0,17	0,28		0,0476		
0,05	0,28		0,014		
1,65	0,28		0,462		
					0,63

V1	Rimozione meccanica di scialbature	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							0,63

V2	Rifinitura	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							0,63

V3	Fase finale di rifinitura per la rimozione dei residui di depositi coerenti, scialbi o sostanze di varia natura con mezzi meccanici manuali o con strumenti di precisione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							0,63

13 - Cornici aperture

V1	Rimozione di depositi superficiali coerenti, concrezioni, incrostazioni	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							15,97

V2	Estrazione di sali solubili, anche come resei di della pulitura...	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							15,97

075050b	mq	13,04	48,77
---------	----	-------	-------

TOTALE 48,77

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
075049c	mq	610,2	5.207,69

075050c	mq	17,96	153,28
---------	----	-------	--------

075063a	mq	26,12	222,92
---------	----	-------	--------

435.5.10.1***	mq	10,89	92,94
---------------	----	-------	-------

TOTALE 5.676,83

075049c	mq	610,2	365,63
---------	----	-------	--------

075050c	mq	17,96	10,76
---------	----	-------	-------

075063a	mq	26,12	15,65
---------	----	-------	-------

TOTALE 392,04

075049c	mq	610,2	365,63
---------	----	-------	--------

075050c	mq	17,96	10,76
---------	----	-------	-------

075063a	mq	26,12	15,65
---------	----	-------	-------

TOTALE 392,04

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
075049c	mq	610,2	386,13

075050c	mq	17,96	11,37
---------	----	-------	-------

075063a	mq	26,12	16,53
---------	----	-------	-------

TOTALE 414,03

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
065060b	mq	127,05	2.029,37

065068b	mq	133,65	2.134,79
---------	----	--------	----------

V3	Consolidamento di fessurazioni e fratturazioni tra parti non separabili mediante iniezione di adesivi	m	m	n°	parziali	incremento	tot m
							1,00
V3	Stuccatura con malta nei casi di fessurazioni, fratturazioni, mancanze, per una profondità massima di 3 cm	m	m	n°	parziali	incremento	tot m
							1,00
V3	Reintegrazione pittorica di lacune, abrasioni o discontinuità cromatiche degli strati di finitura	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							15,97
V3	Applicazione di protettivo superficiale a pennello	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							15,97

065047a	m	143,31	143,31
---------	---	--------	--------

065105a	m	40,3	40,30
---------	---	------	-------

065108a	mq	103,085	1.646,58
---------	----	---------	----------

065119a	mq	40,23	642,59
---------	----	-------	--------

TOTALE 6.636,94

13 - Cornici imposta volte

V1	Rimozione di depositi superficiali parzialmente coerenti e aderenti	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							8,06
V1	Microstuccatura di microfessurazione, microfratturazione e scagliatura con polifilla	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							8,06
V1	Fase finale di rifinitura per la rimozione dei residui di depositi coerenti, scialbi o sostanze di varia natura	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							8,06
V1	Patinatura a pennello di intonaco, già colorito, con più mani di velature trasparenti a base di resine acriliche ed ossidi idrodispersibili	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							8,06

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
075044c	mq	115,07	927,46

075063a	mq	26,12	210,53
---------	----	-------	--------

075050c	mq	17,96	144,76
---------	----	-------	--------

435.5.10.2***	mq	11,06	89,14
---------------	----	-------	-------

TOTALE 1.371,89

27 - Cornici imposta volte

m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
5,93	0,25		1,4825		
6,94	0,25		1,735		
14,83	0,25		3,7075		
14,79	0,25		3,6975		
					10,62

V1	Rimozione di depositi superficiali parzialmente coerenti e aderenti	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							10,62
V1	Microstuccatura di microfessurazione, microfratturazione e scagliatura con polifilla	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							10,62
V1	Fase finale di rifinitura per la rimozione dei residui di depositi coerenti, scialbi o sostanze di varia natura	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							10,62
V1	Patinatura a pennello di intonaco, già colorito, con più mani di velature trasparenti a base di resine acriliche ed ossidi idrodispersibili	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							10,62
V4	TRATTAMENTI E FINITURE DI INTONACI Patinatura a pennello di intonaco già colorito con più mani di velature trasparenti: a base di latte di calce e colori minerali in emulsione acquosa	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							10,62

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
075044c	mq	115,07	1.222,39

075063a	mq	26,12	277,47
---------	----	-------	--------

075050c	mq	17,96	190,79
---------	----	-------	--------

435.5.10.2***	mq	11,06	117,49
---------------	----	-------	--------

435.5.10.1***	mq	10,89	115,68
---------------	----	-------	--------

TOTALE 1.923,83

27 - Cornici aperture porte

	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
stipiti porte	0,48	2,3	2		6	13,25
architrave	0,2				4	0,80
fronte	0,28	1,7			6	2,86
						16,90

V1	Rimozione di depositi superficiali coerenti, concrezioni, incrostazioni	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							16,90
V2	Estrazione di sali solubili, anche come residui della pulitura...	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							16,90

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
065060b	mq	127,05	2.147,15

065068b	mq	133,65	2.258,69
---------	----	--------	----------

V3	Consolidamento di fessurazioni e fratturazioni tra parti non separabili mediante iniezione di adesivi	m	m	n°	parziali	incremento	tot m
							1,00

065047a	m	143,31	143,31
---------	---	--------	--------

V3	Stuccatura con malta nei casi di fessurazioni, fratturazioni, mancanze, per una profondità massima di 3 cm	m	m	n°	parziali	incremento	tot m
							1,00

065105a	m	40,3	40,30
---------	---	------	-------

V3	Reintegrazione pittorica di lacune, abrasioni o discontinuità cromatiche degli strati di finitura	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							16,90

065108a	mq	103,085	1.742,14
---------	----	---------	----------

V3	Applicazione di protettivo superficiale a pennello	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							16,90

065119a	mq	40,23	679,89
---------	----	-------	--------

TOTALE 7.011,46

14 -Cornici imposta volte

V1	Rimozione di depositi superficiali incoerenti a secco, con pennellesse, spazzole e aspiratori	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		5,27	0,25		1,3175		
		4,82	0,25		1,205		
		5,44	0,25		1,36		
		4,46	0,25		1,115		
		4,46	0,25		1,115		5,00

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
---------------------	--------------------	----------------------	----------

075021c	mq	13,47	67,32
---------	----	-------	-------

V2	Ristabilimento della coesione del gesso mediante impregnazione con resina acrilica in soluzione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		5,27	0,25		1,3175		
		4,82	0,25		1,205		
		5,44	0,25		1,36		
		4,46	0,25		1,115		
							5,00

075030a	mq	76,13	380,46
---------	----	-------	--------

V3	Rimozione di depositi superficiali parzialmente coerenti e aderenti	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		5,27	0,25		1,3175		
		4,82	0,25		1,205		
		5,44	0,25		1,36		
		4,46	0,25		1,115		
							5,00

075044c	mq	115,07	575,06
---------	----	--------	--------

V4	Reintegrazione pittorica di lacune, abrasioni o discontinuità cromatiche degli strati di finitura	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		5,27	0,25		1,3175		
		4,82	0,25		1,205		
		5,44	0,25		1,36		
		4,46	0,25		1,115		
							5,00

075050c	mq	17,96	89,76
---------	----	-------	-------

V5	Microstuccatura di microfessurazione, microfratturazione e scagliatura con polifilla	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		5,27	0,25		1,3175		
		4,82	0,25		1,205		
		5,44	0,25		1,36		
		4,46	0,25		1,115		
							5,00

075063a	mq	26,12	130,53
---------	----	-------	--------

V6	Ripristino della doratura in presenza di cadute e abrasioni; operazione eseguibile su stucchi dorati	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		5,27	0,077		0,40579		
		4,82	0,077		0,37114		
		5,44	0,077		0,41888		
		4,46	0,077		0,34342		
							1,54

065113a	mq	845,35	1.301,19
---------	----	--------	----------

V7	Applicazione di protettivo superficiale a pennello	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		5,27	0,25		1,3175		
		4,82	0,25		1,205		
		5,44	0,25		1,36		
		4,46	0,25		1,115		
							5,00

065119c	mq	47,33	236,53
---------	----	-------	--------

TOTALE 2.780,85

14 - Cornici aperture porte

m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
1,0476	1,76		2,8076		
	1,76		1,76		
					4,57

V1	Rimozione di depositi superficiali coerenti, concrezioni, incrostazioni	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							4,57

V2	Estrazione di sali solubili, anche come residui della pulitura..	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							4,57

V3	Consolidamento di fessurazioni e	m	m	n°	parziali	incremento	tot m
							0,20

V3	Stuccatura con malta nei casi di fessurazioni, fratturazioni, mancanze, per una profondità massima di 3 cm	m	m	n°	parziali	incremento	tot m
							0,20

V3	Reintegrazione pittorica di lacune, abrasioni o discontinuità cromatiche degli strati di finitura	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							4,57

V3	Applicazione di protettivo superficiale a pennello	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							4,57

15 - Cornici imposta volte

V1	Rimozione di depositi superficiali incoerenti a secco, con pennellesse, spazzole e aspiratori	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		4,52	0,22		0,9944		
		4,3	0,22		0,946		
		4,45	0,22		0,979		
		4,44	0,22		0,9768		
							3,90

V2	Ristabilimento della coesione del gesso mediante impregnazione con resina acrilica in soluzione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		4,52	0,22		0,9944		
		4,3	0,22		0,946		
		4,45	0,22		0,979		
		4,44	0,22		0,9768		
							3,90

V3	Rimozione di depositi superficiali parzialmente coerenti e aderenti	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		4,52	0,22		0,9944		
		4,3	0,22		0,946		
		4,45	0,22		0,979		
		4,44	0,22		0,9768		
							3,90

V4	Reintegrazione pittorica di lacune, abrasioni o discontinuità cromatiche degli strati di finitura	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		4,52	0,22		0,9944		
		4,3	0,22		0,946		
		4,45	0,22		0,979		
		4,44	0,22		0,9768		
							3,90

V5	Microstuccatura di microfessurazione, microfratturazione e scagliatura con polifilla	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		4,52	0,22		0,9944		
		4,3	0,22		0,946		
		4,45	0,22		0,979		
		4,44	0,22		0,9768		
							3,90

V6	Ripristino della doratura in presenza di cadute e abrasioni; operazione eseguibile su stucchi dorati	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		0,08	4,52		0,3616		
		0,08	4,3		0,344		
		0,08	4,45		0,356		
		0,08	4,44		0,3552		
							1,42

V7	Applicazione di protettivo superficiale a pennello	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		4,52	0,22		0,9944		
		4,3	0,22		0,946		
		4,45	0,22		0,979		
		4,44	0,22		0,9768		
							3,90

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
065060b	mq	210,15	959,88

065068b	mq	133,65	610,46
---------	----	--------	--------

065047a	m	143,31	28,66
---------	---	--------	-------

065105a	m	40,3	8,06
---------	---	------	------

065108a	mq	103,085	470,85
---------	----	---------	--------

065119a	mq	40,23	183,75
---------	----	-------	--------

TOTALE 2.261,67

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
------------------	-----------------	-------------------	----------

075021c	mq	13,47	52,48
---------	----	-------	-------

075030a	mq	76,13	296,62
---------	----	-------	--------

075044c	mq	115,07	448,34
---------	----	--------	--------

075050c	mq	17,96	69,98
---------	----	-------	-------

075063a	mq	26,12	101,77
---------	----	-------	--------

065113a	mq	845,35	1.197,69
---------	----	--------	----------

065119c	mq	47,33	184,41
---------	----	-------	--------

TOTALE 2.351,28

15 - Cornici aperture porte

m	m	n°	parziali	tot mq
0,4656	1,76		2,2256	
0,873	1,76		1,76	
	1,76			
				5,75

V1	Rimozione di depositi superficiali coerenti, concrezioni, incrostazioni	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		0,4656	1,76		2,2256		
		0,873	1,76		1,76		
			1,76				
							5,75

V2	Estrazione di sali solubili, anche come residui della pulitura...	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		0,4656	1,76		2,2256		
		0,873	1,76		1,76		
			1,76		1,76		
							5,75

V3	Consolidamento di fessurazioni e fratturazioni tra parti non separabili mediante iniezione di adesivi	m	m	n°	parziali	incremento	tot m
							1,66

V4	Stuccatura con malta nei casi di fessurazioni, fratturazioni, mancanze, per una profondità massima di 3 cm	m	m	n°	parziali	incremento	tot m
		1,66					1,66

V5	Reintegrazione pittorica di lacune, abrasioni o discontinuità cromatiche degli strati di finitura	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		0,4656	1,76		2,2256		
		0,873	1,76		1,76		
			1,76		1,76		
							5,75

V6	Applicazione di protettivo superficiale a pennello	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
		0,4656	1,76		2,2256		
		0,873	1,76		1,76		
			1,76		1,76		
							5,75

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
------------------	-----------------	-------------------	----------

065060b	mq	210,15	1.207,44
---------	----	--------	----------

065068b	mq	133,65	767,90
---------	----	--------	--------

065047a	m	143,31	237,89
---------	---	--------	--------

065105a	m	40,3	66,90
---------	---	------	-------

065108a	mq	103,085	592,29
---------	----	---------	--------

065119a	mq	40,23	231,15
---------	----	-------	--------

TOTALE 3.103,56

16-Cornici imposta volte

m	m	n°	parziali	tot mq
3,6	0,19		0,684	
3,78	0,19		0,7182	
3,72	0,19		0,7068	
3,04	0,19		0,5776	
				2,6866

V1	Rimozione di depositi superficiali incoerenti a secco, con pennellesse, spazzole e aspiratori	m	m	n°	parziali	tot mq
						2,6866

V2	Ristabilimento della coesione del gesso mediante impregnazione con resina acrilica in soluzione	m	m	n°	parziali	tot mq
						2,6866

V3	Rimozione di depositi superficiali parzialmente coerenti e aderenti	m	m	n°	parziali	tot mq
						2,6866

V4	Fase finale di rifinitura per la rimozione dei residui di depositi coerenti, scialbi o sostanze di varia natura	m	m	n°	parziali	tot mq
						2,6866

V5	Microstuccatura di microfessurazione, microfratturazione e scagliatura con polifilla	m	m	n°	parziali	tot mq
						2,6866

V6	Ripristino della doratura in presenza di cadute e abrasioni; operazione eseguibile su stucchi dorati	m	m	n°	parziali	tot mq
		3,6	0,15		0,54	
		3,78	0,05		0,189	
		3,72	0,15		0,558	
		3,04	0,15		0,456	
						1,743

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
------------------	-----------------	-------------------	----------

075021c	mq	13,47	36,188502
---------	----	-------	-----------

075030a	mq	76,13	204,530858
---------	----	-------	------------

075044c	mq	115,07	309,147062
---------	----	--------	------------

075050c	mq	17,96	48,251336
---------	----	-------	-----------

075063a	mq	26,12	70,173992
---------	----	-------	-----------

065113a	mq	845,35	1473,44505
---------	----	--------	------------

V7	Applicazione di protettivo superficiale a pennello	m	m	n°	parziali	tot mq
						2,6866

065119c	mq	47,33	127,156778
---------	----	-------	------------

TOTALE 2268,893578

16-Cornici aperture porte

m	m	n°	parziali	tot mq
0,9312	1,76		2,6912	
0,6402	1,76		1,76	
				4,4512

V1	Rimozione di depositi superficiali coerenti, concrezioni, incrostazioni	m	m	n°	parziali	tot mq
						4,4512

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
------------------	-----------------	-------------------	----------

065060a	mq	127,05	565,52496
---------	----	--------	-----------

V2	Estrazione di sali solubili, anche come residui della pulitura...	m	m	n°	parziali	tot mq
						4,4512

065068b	mq	133,65	594,90288
---------	----	--------	-----------

V3	Consolidamento di fessurazioni e fratturazioni tra parti non separabili mediante iniezione di adesivi	m	m	n°	parziali	tot m
						1,5

065047a	m	143,31	214,965
---------	---	--------	---------

V4	Stuccatura con malta nei casi di fessurazioni, fratturazioni, mancanze, per una profondità massima di 3 cm	m	m	n°	parziali	tot m
						1,5

065105a	m	40,3	60,45
---------	---	------	-------

V5	Reintegrazione pittorica di lacune, abrasioni o discontinuità cromatiche degli strati di finitura	m	m	n°	parziali	tot mq
						4,4512

065108a	mq	103,085	458,851952
---------	----	---------	------------

V6	Applicazione di protettivo superficiale a pennello	m	m	n°	parziali	tot mq
						4,4512

065119a	mq	40,23	179,071776
---------	----	-------	------------

TOTALE 2.073,77

17 - Cornici imposta volte

m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
0,19	3,37		0,6403		
0,19	2,98		0,5662		
0,19	3,49		0,6631		
0,19	2,86		0,5434		
					2,41

V1	Rimozione di depositi superficiali incoerenti a secco, con pennellesse, spazzole e aspiratori	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							2,41

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
------------------	-----------------	-------------------	----------

075021c	mq	13,47	32,50
---------	----	-------	-------

V2	Ristabilimento della coesione del gesso mediante impregnazione con resina acrilica in soluzione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							2,41

075030a	mq	76,13	183,70
---------	----	-------	--------

V3	Rimozione di depositi superficiali parzialmente coerenti e aderenti	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							2,41

075044c	mq	115,07	277,66
---------	----	--------	--------

V4	Fase finale di rifinitura per la rimozione dei residui di depositi coerenti, scialbi o sostanze di varia natura	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							2,41

075050c	mq	17,96	43,34
---------	----	-------	-------

V5	Microstuccatura di microfessurazione, microfratturazione e scagliatura con polifilla	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							2,41

075063a	mq	26,12	63,03
---------	----	-------	-------

V6	Ripristino della doratura in presenza di cadute e abrasioni; operazione eseguibile su stucchi dorati	m	sviluppo	n°	parziali	incremento	tot mq
		0,15	3,37		0,5055		
		0,15	2,98		0,45		
		0,15	3,49		0,5235		
		0,15	2,86		0,429		
							1,91

065113a	mq	845,35	1.610,39
---------	----	--------	----------

STUDIO TECNICO ARCH. PIER GINO MANGONI
P.zza IV Novembre 19, 51031 Agliana (PT)
Tel.: 0574/718018 - Fax:
0574/676940
e-mail: ing.enrico@studiomangoni.it

V7	Applicazione di protettivo superficiale a pennello	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
							2,69

065119c	mq	47,33	127,16
---------	----	-------	--------

TOTALE 2.337,78

TOTALE 44.828,55

Opere per il restauro architettonico del piano terra del Museo Galeotti nel Comune di Pescia (PT)

Intervento 8 - Balze filo pavimento

N.B. I prezzi riportati nella colonna "Prezzo unitario" fanno riferimento al Prezzario 2016 Restauro dei Beni Artistici (DEI)

I prezzi indicati con (*) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Prezzario ufficiale della Regione Toscana (2016)

I prezzi indicati con (**) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Prezzario ufficiale della Regione Emilia Romagna (2015)

I prezzi indicati con (***) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Bollettino Ingegneri (2015)

0A

Balze in rilievo

V1	Stuccatura di fessurazioni, fratturazioni, bordi e cadute degli strati d'intonaco	m	m	n°	parziali	increment	tot mq
							1,323

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
055041g	mq	123,25	163,06

V2	Protezione superficiale mediante applicazione di prodotto protettivo	m	m	n°	parziali	increment	tot mq
							1,323

05546b	mq	24,47	32,37
--------	----	-------	-------

TOTALE 195,43

Rampe

Balze in rilievo

V1	Stuccatura di fessurazioni, fratturazioni, bordi e cadute degli strati d'intonaco	m	m	n°	parziali	increment	tot mq
				2	0,25		0,5

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
055041g	mq	123,25	61,63

V2	Protezione superficiale mediante applicazione di prodotto protettivo	m	m	n°	parziali	increment	tot mq
				2	0,25		0,5

05546b	mq	24,47	12,24
--------	----	-------	-------

TOTALE 73,86

Pianerottolo scale 0A0B

Balze in rilievo

m	m	n°	parziali	increment	tot mq
			0,13		
			0,13		
			0,076		
					0,336

V1	Stuccatura di fessurazioni, fratturazioni, bordi e cadute degli strati d'intonaco	m	m	n°	parziali	increment	tot mq
							0,336

055041g	mq	123,25	41,41
---------	----	--------	-------

V2	Protezione superficiale mediante applicazione di prodotto protettivo	m	m	n°	parziali	increment	tot mq
							0,336

05546b	mq	24,47	8,22
--------	----	-------	------

TOTALE 49,63

0B

Balze in rilievo

m	m	n°	parziali	increment	tot mq
					0,13

V1	Stuccatura di fessurazioni, fratturazioni, bordi e cadute degli strati d'intonaco	m	m	n°	parziali	increment	tot mq
							0,13

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
055041g	mq	123,25	16,02

V2	Protezione superficiale mediante applicazione di prodotto protettivo	m	m	n°	parziali	increment	tot mq
							0,13

05546b	mq	24,47	3,18
--------	----	-------	------

TOTALE 19,20

0C

Balze in rilievo

m	m	n°	parziali	increment	tot mq
					0,13

V1	Stuccatura di fessurazioni, fratturazioni, bordi e cadute degli strati d'intonaco	m	m	n°	parziali	increment	tot mq
							0,13

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
055041g	mq	123,25	16,02

V2	Protezione superficiale mediante applicazione di prodotto protettivo	m	m	n°	parziali	increment	tot mq
							0,13

05546b	mq	24,47	3,18
--------	----	-------	------

TOTALE 19,20

13

Balze in stucco

V1	Rimozione di depositi superficiali coerenti, concrezioni, incrostazioni	m	m	n°	parziali	increment	tot mq
							3,49

065060b	mq	127,05	443,40
---------	----	--------	--------

V2	Estrazione di sali solubili	m	m	n°	parziali	increment	tot mq
							3,49

065068b	mq	133,65	466,44
---------	----	--------	--------

V2	Microstuccatura con malta nei casi di microfessurazione, microfratturazione e scagliatura, per impedire o contenere l'accesso di acqua piovana o di umidità atmosferica all'interno dei materiali costitutivi	m	m	n°	parziali	increment	tot mq
							3,49

065106a	mq	92,69	323,49
---------	----	-------	--------

V3	Reintegrazione pittorica di lacune, abrasioni o discontinuità cromatiche degli strati di finitura	m	m	n°	parziali	increment	tot mq
							3,49

065108a	mq	103,085	359,77
---------	----	---------	--------

V3	Applicazione di protettivo superficiale a pennello	m	m	n°	parziali	increment	tot mq
							3,49

065119a	mq	40,2	140,30
---------	----	------	--------

TOTALE 1.733,40

19

Balze in stucco

m	m	n°	parziali	tot ml
0,2	4,91		0,982	
0,2	0,79		0,158	
				1,14

V1	Rimozione di depositi superficiali coerenti, concrezioni, incrostazioni	m	m	n°	parziali	increment	tot mq
							1,14

065060a	mq	127,05	144,84
---------	----	--------	--------

V2	Estrazione di sali solubili	m	m	n°	parziali	increment	tot mq
							1,14

065068b	mq	133,65	152,36
---------	----	--------	--------

V2	Microstuccatura con malta nei casi di microfessurazione, microfratturazione e scagliatura, per impedire o contenere l'accesso di acqua piovana o di umidità atmosferica all'interno dei materiali costitutivi	m	m	n°	parziali	increment	tot mq
							1,14

065106a	mq	92,69	105,67
---------	----	-------	--------

V3	Reintegrazione pittorica di lacune, abrasioni o discontinuità cromatiche degli strati di finitura	m	m	n°	parziali	increment	tot mq
							1,14

065108a	mq	103,085	117,52
---------	----	---------	--------

V3	Applicazione di protettivo superficiale a pennello	m	m	n°	parziali	increment	tot mq
							1,14

065119a	mq	40,2	45,83
---------	----	------	-------

TOTALE 566,21

TOTALE 2.656,94

Opere per il restauro architettonico del piano terra del Museo Galeotti nel Comune di Pescia (PT)

Intervento 9 - Arco locale 16

N.B. I prezzi riportati nella colonna "Prezzo unitario" fanno riferimento al Prezzario 2016 Restauro dei Beni Artistici (DEI)
I prezzi indicati con (*) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Prezzario ufficiale della Regione Toscana (2016)
I prezzi indicati con (**) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Prezzario ufficiale della Regione Emilia Romagna (2015)
I prezzi indicati con (***) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Bollettino Ingegneri (2015)

Arco

V1	Rimozione di depositi superficiali parzialmente aderenti, con acqua, pennelli, spazzole, spugne e spruzzatori manuali	m	m	n°	parziali	mq	5,79
V1	Ristabilimento parziale dell'adesione della coesione e della pellicola pittorica della doratura	m	m	n°	parziali	mq	5,79
V1	Ristabilimento della coesione della pellicola pittorica o della doratura/argentatura mediante resine sintetiche in soluzione	m	m	n°	parziali	mq	5,79
V1	Rimozione di sostanze sovramemesse di varia natura, quali oli, vernici, cere, ecc. mediante applicazione di solventi organici e/o inorganici	m	m	n°	parziali	mq	5,79
V1	Stuccatura con malta nei casi di fessurazioni, fratturazioni, mancanze, per una profondità massima di 3cm	m	m	n°	parziali	tot	5,79
V1	Microstuccatura con malta nei casi di microfessurazione, microfratturazione e scagliatura, per impedire o contenere l'accesso di acqua piovana o di umidità atmosferica all'interno dei materiali costitutivi	m	m	n°	parziali	mq	5,79
V1	Integrazione plastica di parti mancanti del modellato in stucco al fine di restituire unità di lettura all'opera	m	m	n°	parziali	tot dm ³	0,0675
V1	Ripristino della doratura in presenza di cadute e abrasioni; operazione eseguibile su stucchi dorati	m	m	n°	parziali	mq	5,79

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
065022c	mq	24,4	141,276
065024a	mq	101,82	589,5378
065037c	mq	132,5	767,175
065063b	mq	201	1163,79
065104b	cad	3,89	27,23
065106a	mq	92,69	536,6751
065107a	dm ³	116,78	7,88265
065113a	mq	845,35	4894,5765

8128,14305

TOTALE 8.128,14

Opere per il restauro architettonico del piano terra del Museo Galeotti nel Comune di Pescia (PT)

Intervento 10 - Accessori (corrimano scale)

N.B. I prezzi riportati nella colonna "Prezzo unitario" fanno riferimento al Prezzario 2016 Restauro dei Beni Artistici (DEI)
I prezzi indicati con (*) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Prezzario ufficiale della Regione Toscana (2016)
I prezzi indicati con (**) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Prezzario ufficiale della Regione Emilia Romagna (2015)
I prezzi indicati con (***) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Bollettino Ingegneri (2015)

Rampe scale

Corrimano

V1	Preparazione di infissi e opere in ferro comprendente molatrici, di superfici arrugginite	m	m	n°	parziali	incremento	tot	8
V2	Verniciatura con smalto olio sintetico opaco, su manufatti in ferro, da conteggiare a metro lineare, applicata a pennello in due mani a coprire fino a 3 cm di diametro	m	m	n°	parziali	incremento	tot ml	8

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
a forfait	-	75	600

a forfait	-	50	400
TOTALE			1000

TOTALE 1.000,00

Opere per il restauro architettonico del piano terra del Museo Galeotti nel Comune di Pescia (PT)
Intervento 11 - Architrave e stipiti infissi 0A0B - pianerottolo scale

N.B. I prezzi riportati nella colonna "Prezzo unitario" fanno riferimento al *Prezzario 2016 Restauro dei Beni Artistici (DEI)*
I prezzi indicati con (*) nella casella codice prezzario, fanno riferimento *Prezzario ufficiale della Regione Toscana (2016)*
I prezzi indicati con (**) nella casella codice prezzario, fanno riferimento *Prezzario ufficiale della Regione Emilia Romagna (2015)*
I prezzi indicati con (***) nella casella codice prezzario, fanno riferimento *Bollettino Ingegneri (2015)*

Pulitura e consolidamento degli stipiti soglia e architravi delle aperture 0A 0B F1 / F2

V1	Descrizione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
	Rimozione di depositi superficiali incoerenti a secco						1,94

015021a	mq	8,59	16,6646
---------	----	------	---------

V1	Descrizione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
	Ristabilimento della coesione mediante impregnazione a spruzzo						1,94

015038a	mq	112	217,28
---------	----	-----	--------

V1	Descrizione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
	Stuccatura con malta nei casi di fessurazioni, fratturazioni, mancanze profonde massimo 3 cm						1,94

015081c	mq	21	40,74
---------	----	----	-------

V1	Descrizione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
	Microstuccatura con malta nei casi di esfoliazione, microfratturazione, microfessurazione, scagliatura, pitting						1,94

015083b	mq	156,72	304,0368
---------	----	--------	----------

V1	Descrizione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
	Estrazione di sali solubili						1,94

015097a	mq	36,5	70,81
---------	----	------	-------

V1	Descrizione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
	Revisione cromatica ad acquarello per la equilibratura delle stuccature						1,94

015084	mq	54,73	106,1762
--------	----	-------	----------

V1	Descrizione	m	m	n°	parziali	incremento	tot mq
	Protezione superficiale di manufatti e monumenti in pietra per rallentare il degrado						1,94

015104b	mq	28	54,32
---------	----	----	-------

TOTALE 810,0276

TOTALE 810

Opere per il restauro architettonico del piano terra del Museo Galeotti nel Comune di Pescia (PT)

Opere per il restauro delle finestre

N.B. I prezzi riportati nella colonna "Prezzo unitario" fanno riferimento al Prezzario 2016 Restauro dei Beni Artistici (DEI)
I prezzi indicati con (*) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Prezzario ufficiale della Regione Toscana (2016)
I prezzi indicati con (**) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Prezzario ufficiale della Regione Emilia Romagna (2015)
I prezzi indicati con (***) nella casella codice prezzario, fanno riferimento Bollettino Ingegneri (2015)

Restauro infissi

INTERVENTO 1 - Restauro Porte | 0AP1 - 0AP4 - 0A0BP1 - 0B0CP1 |

V1	RESTAURO di portoncino antico in legno mediante rinverzatura delle fessurazioni	m	m	n°	parziali	tot mq
	0A P1				3,62	
	0A0B P1				1,00	
	0A P4	1,02	2,12		2,16	
	0B0C P2	1	2		2,00	
						8,78

Codice prezzario	Unità di misura	Prezzo unitario €	TOTALE €
451.12.1.3***	mq	162,00	1.422,75

V3	SVERNICIATURA di elementi in legno per successivo trattamento	m	m	n°	parziali	tot mq
						8,78

438.1.1.5***	mq	53,00	465,34
--------------	----	-------	--------

V4	VERNICIATURA di infisso antico scerniciato precedentemente	m	m	n°	parziali	tot mq
						8,78

438.3.2.1***	mq	54,00	474,12
--------------	----	-------	--------

V5	Verniciatura di infisso antico precedentemente sverniciato, compresa stuccatura e spianatura generale con carta abrasiva...mano finale di vernice a cera ed accurata spennatura delle superfici	m	m	n°	parziali	tot mq
						8,78

TOS16_03.F12.002.002	mq	67,50	592,65
----------------------	----	-------	--------

INTERVENTO 2 - Restauro Porte / 0AP2 - 0AP3 - 0BP1 - 0BP2 /

V1	Restauro porta antica in legno mediante rinverzatura delle fessurazioni, asportazione e rifissaggio	m	m	n°	parziali	tot mq
	0A - P2 P3	1,16	2,33	2	5,41	
		1,14	2,32		2,64	
		1,18	2,33		2,75	
						10,80

451.12.1.3***	mq	162,00	1.749,57
---------------	----	--------	----------

V3	SVERNICIATURA di elementi in legno per successivo trattamento	m	m	n°	parziali	tot mq
		1,16	2,33	2	5,41	
		1,14	2,32		2,64	
		1,18	2,33		2,75	
						10,80

438.1.1.1***	mq	35,00	377,99
--------------	----	-------	--------

V4	VERNICIATURA di infisso antico sverniciato precedentemente	m	m	n°	parziali	tot mq
		1,16	2,33	2	5,41	
		1,14	2,32		2,64	
		1,18	2,33		2,75	
						10,80

438.3.2.1***	mq	54,00	583,19
--------------	----	-------	--------

INTERVENTO 3 - Restauro Finestre / 0A0B F1 - F2 / 0B0C F1 / 21 F1

V1	FINESTRA in legno ad uno o due battenti ricostruita dello spessore finito di 55mm	m	m	n°	parziali	tot mq
	21 F1				2,46	
	0A0AB F1-F2/ 0B0C F1/ 21 F1			3	2,46	7,37
						9,83

451.1.1.1***	mq	396,00	2.918,92
--------------	----	--------	----------

V2	Vetro o cristallo in lastre tagliate a misura, di qualsiasi dimensione, fornite e poste in opera su infissi e telai in legno o metallici con fermavetro riportato fissato con viti e sigillato con mastice da vetrai compresa pulitura e sfridi	m	m	n°	parziali	tot
	0A0AB F1-F2/ 0B0C F1/ 21 F1	0,5	0,5	32		
						8,00

A19001**	mq	21,00	168,00
----------	----	-------	--------

V3	VERNICIATURA di infisso	m	m	n°	parziali	tot mq
	0A0AB F1-F2/ 0B0C F1/ 21 F1					9,83

336.2.1.6***	mq	34,00	334,22
--------------	----	-------	--------

V4	STUCCATURA E CARTEGGIATURA	m	m	n°	parziali	tot mq
	0A0AB F1-F2/ 0B0C F1/ 21 F1					9,83

336.1.6.1***	mq	10,00	98,30
--------------	----	-------	-------

INTERVENTO 4 - Restauro Finestre

/13 F1 - F2 / 14 F1 - F2 / 15F1 / 16 F1 / 0B F1 - F2/ 0C F1-F2/ 20 F1/ 27 F1-F2

V1	RESTAURO DI FINESTRA ANTICA in legno mediante rinverzatura delle fessurazioni, asportazione e fissaggio	m	m	n°	parziali	tot mq
	Locali 13 14 15 16 (6 finestre 1.30x2.2)				17,16	
	Locale 0B (2 finestre da 1.26x2.25)				5,67	
	Locale 19				0,80	
	Locale 0C (2 finestre da 1.26x2.25)				5,67	
	Locale 27 (2 finestre da 1.30x2.20)				5,72	
	Locale 20 (1.30x2.20)				2,86	
						37,88

451.10.1.1***	mq	207,00	7.841,16
---------------	----	--------	----------

V2	SVERNICIATURA di elementi in legno per successivo trattamento	m	m	n°	parziali	tot mq
	Locali 13 14 15 16 (6 finestre 1.30x2.2)			3	17,16	51,48
	Locale 0B (2 finestre da 1.26x2.25)			3	5,67	17,01
	Locale 19			3	0,80	2,40
	Locale 0C (2 finestre da 1.26x2.25)			3	5,67	17,01
	Locale 27 (2 finestre da 1.30x2.20)			3	5,72	17,16
	Locale 20 (1.30x2.20)			3	2,86	8,58
				3		
						113,64

438.1.1.5***	mq	53,00	6.022,92
--------------	----	-------	----------

V4	Verniciatura di infisso antico precedentemente sverniciato, compresa stuccatura e spianatura generale con carta abrasiva	m	m	n°	parziali	tot mq
	Locali 13 14 15 16 (6 finestre 1.30x2.2)			3	17,16	51,48
	Locale 0B (2 finestre da 1.26x2.25)			3	5,67	17,01
	Locale 19			3	0,80	2,40
	Locale 0C (2 finestre da 1.26x2.25)			3	5,67	17,01
	Locale 27 (2 finestre da 1.30x2.20)			3	5,72	17,16
	Locale 20(1.30x2.20)			3	2,86	8,58
						113,64

TOS16_03.F12.002.002*	mq	67,00	7.613,88
-----------------------	----	-------	----------

V3	Smontaggio di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc	m	m	n°	parziali	tot mq
	pianerottolo mezzanino (2 finestre)				4,91	
	piano primo (8 finestre)				22,83	
	piano primo (finestra stanza 19)				0,80	
	piano secondo (7 finestre) 0B0C F1- 0C F1 F2-27 F1 F1-20F1-21F1				16,71	
						45,25

B01085**	mq	18,00	814,57
----------	----	-------	--------

V4	Fornitura e posa in opera di pellicola di sicurezza da interno (certificazione2b2)	m	m	n°	parziali	tot mq
	pianerottolo mezzanino (2 finestre)			4	2	8,00
	piano primo (8 finestre)			4	8	32,00
	piano primo (finestra stanza 19)	0,8		1		0,80
	piano secondo (7 finestre)			4	7	28,00
						68,80

da preventivo	mq	60,00	4.128,00
---------------	----	-------	----------

TOTALE			35.605,58
---------------	--	--	------------------

Opere per il restauro architettonico del piano terra del Museo Galeotti nel Comune di Pescia (PT)

Quadro sommario

1	Portale ingresso	6.255,52
2	Pavimenti	22.827,90
3	Soffitto	24.762,33
4	Pareti	23.571,89
5	Archi scale	448,83
	Cornici	
6	(cornici aperture porte e cornici su imposta volte)	44.828,55
8	Balze filo pavimento	2.656,94
9	Arco Locale 16	8.128,14
10	Accessori (corrimano)	1.000,00
	Architrave stipiti infissi OA0B	
11	pianerottolo scale	810,03
	Opere per il restauro delle finestrate	
12	Restauro infissi	35.605,58

TOTALE 170.895,71